
DEUX-SÈVRES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°79-2023-115

PUBLIÉ LE  6 JUILLET 2023



Sommaire

DDFIP 79 / Stratégie Coordination Maîtrise des Activités

79-2023-07-05-00005 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal du responsable du Pôle de Contrôle

Revenus/Patrimoine des Deux-Sèvres. DDFIP79 5/7/23 (1 page) Page 3

79-2023-07-05-00006 - Rectificatif. Liste modifiée des responsables de

service de la Direction départementale des Finances Publiques des

Deux-Sèvres disposant de la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal. DDFIP79 5/7/23 (1 page) Page 5

79-2023-07-05-00012 - Service des Impôts des Particuliers de Bressuire -

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal au

05/07/2023 (3 pages) Page 7

DDT 79 / Service Agriculture et Territoires

79-2023-07-05-00011 - Décision portant intérim du chef du service

agriculture et territoires - SAT (1 page) Page 11

PREFECTURE des DEUX SEVRES / Bureau des Sécurités

79-2023-07-05-00008 - Arrêté autorisant le Rallye du Thouaret les 29 et 30

juillet 2023, Faye l'Abbesse, Chiché, Boussais (6 pages) Page 13

79-2023-07-05-00007 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de

l'homologation d'un circuit moto-cross dénommé La Gadrouille à Prahecq

(4 pages) Page 20

PREFECTURE des DEUX SEVRES / SCSI

79-2023-07-05-00010 - Ordre du jour CDAC 24/07/2023 (1 page) Page 25

2



DDFIP 79

79-2023-07-05-00005

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du responsable

du Pôle de Contrôle Revenus/Patrimoine des

Deux-Sèvres. DDFIP79 5/7/23

DDFIP 79 - 79-2023-07-05-00005 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du Pôle de

Contrôle Revenus/Patrimoine des Deux-Sèvres. DDFIP79 5/7/23 3



DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX
ET DE GRACIEUX FISCAL

Le responsable du Pôle de Contrôle Revenus Patrimoine des Deux-Sèvres 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ;

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

- en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de rejet,

de  dégrèvement  ou  restitution  d’office  et,  en  matière  de  gracieux  fiscal,  les  décisions  portant  remise,

modération ou rejet :

a) dans la limite de 15 000 €, aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après :

Nom Prénom Nom Prénom Nom Prénom

DESGACHES Michel DEUR Pierre-Henri DIEZ Bernard

MAUGENDRE Myriam MUSANGER Herbert RESCLAUZE Laure

b) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci après :

Nom Prénom Nom Prénom Nom Prénom

BOSQUED Stéphane COLIN Marie-Christine DUPUIS Frédéric

RIBEIRO Paul

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département des Deux-Sèvres et affiché

dans les locaux du service.

                                                                           A Niort, le 01/07/2023

                                                                   Le responsable du Pôle de Contrôle Revenus Patrimoine

Eric MOREL

Inspecteur principal des Finances Publiques

DDFIP 79 - 79-2023-07-05-00005 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du Pôle de

Contrôle Revenus/Patrimoine des Deux-Sèvres. DDFIP79 5/7/23 4



DDFIP 79

79-2023-07-05-00006

Rectificatif. Liste modifiée des responsables de

service de la Direction départementale des

Finances Publiques des Deux-Sèvres disposant de

la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal. DDFIP79 5/7/23

DDFIP 79 - 79-2023-07-05-00006 - Rectificatif. Liste modifiée des responsables de service de la Direction départementale des Finances

Publiques des Deux-Sèvres disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal. DDFIP79 5/7/23 5



Direction départementale des Finances publiques des Deux-Sèvres

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et
de gracieux fiscal prévue par le III de l’article 408 de l’annexe II, par l'article 214 de son annexe IV au
code général des impôts et par l'arrêté ministériel du 03/10/2016 ouvrant la faculté aux directeurs de
relever le plafond de la délégation des responsables de service des impôts des entreprises et de pôle de
contrôle et d'expertise en matière de remboursement de crédit d'impôt (arrêté DDFIP du 23/11/2016
fixant le plafond à hauteur de 80 000 €). Pour les remboursements de crédit de TVA, l'arrêté ministériel
du 30 mai 2013 fixe le plafond à 100 000 €.

au 01/07/2023

Nom-Prénom Responsables des services

Pierre André
Patrick Rioual

 

Service des Impôts des particuliers : 
Niort

 Bressuire

Michel Sanche Service des Impôts des entreprises 
des Deux-Sèvres

Xavier Postic
Virginie Gamain

Valérie Virion

Service départemental des impôts fonciers
Pôle d'évaluation des locaux professionnels (PELP)

Pôle de topographie et de gestion cadastrale
(PTGC)

François Martineau Services de publicité foncière et d'enregistrement
Niort 1

 

Franck Roby Pôle Unifié de Contrôle Nord Deux-Sèvres  (pôle de
programmation de contrôle et d'expertise)

Eric Morel Pôle de contrôle revenus/patrimoine

Eric Morel Pôle Unifié de Contrôle Sud Deux-Sèvres (pôle de
programmation de contrôle et d'expertise)

Patrice Viera Brigade de contrôle et de recherche

Christina Delorme Pôle de recouvrement spécialisé

DDFIP 79 - 79-2023-07-05-00006 - Rectificatif. Liste modifiée des responsables de service de la Direction départementale des Finances

Publiques des Deux-Sèvres disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal. DDFIP79 5/7/23 6



DDFIP 79

79-2023-07-05-00012

Service des Impôts des Particuliers de Bressuire -

Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal au 05/07/2023

DDFIP 79 - 79-2023-07-05-00012 - Service des Impôts des Particuliers de Bressuire - Délégation de signature en matière de contentieux

et gracieux fiscal au 05/07/2023 7



DDFIP 79 - 79-2023-07-05-00012 - Service des Impôts des Particuliers de Bressuire - Délégation de signature en matière de contentieux

et gracieux fiscal au 05/07/2023 8



DDFIP 79 - 79-2023-07-05-00012 - Service des Impôts des Particuliers de Bressuire - Délégation de signature en matière de contentieux

et gracieux fiscal au 05/07/2023 9



DDFIP 79 - 79-2023-07-05-00012 - Service des Impôts des Particuliers de Bressuire - Délégation de signature en matière de contentieux

et gracieux fiscal au 05/07/2023 10



DDT 79

79-2023-07-05-00011

Décision portant intérim du chef du service

agriculture et territoires - SAT

DDT 79 - 79-2023-07-05-00011 - Décision portant intérim du chef du service agriculture et territoires - SAT 11



DDT 79 - 79-2023-07-05-00011 - Décision portant intérim du chef du service agriculture et territoires - SAT 12



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2023-07-05-00008

Arrêté autorisant le Rallye du Thouaret les 29 et

30 juillet 2023, Faye l'Abbesse, Chiché, Boussais

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-07-05-00008 - Arrêté autorisant le Rallye du Thouaret les 29 et 30 juillet 2023, Faye

l'Abbesse, Chiché, Boussais 13



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-07-05-00008 - Arrêté autorisant le Rallye du Thouaret les 29 et 30 juillet 2023, Faye

l'Abbesse, Chiché, Boussais 14



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-07-05-00008 - Arrêté autorisant le Rallye du Thouaret les 29 et 30 juillet 2023, Faye

l'Abbesse, Chiché, Boussais 15



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-07-05-00008 - Arrêté autorisant le Rallye du Thouaret les 29 et 30 juillet 2023, Faye

l'Abbesse, Chiché, Boussais 16



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-07-05-00008 - Arrêté autorisant le Rallye du Thouaret les 29 et 30 juillet 2023, Faye

l'Abbesse, Chiché, Boussais 17



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-07-05-00008 - Arrêté autorisant le Rallye du Thouaret les 29 et 30 juillet 2023, Faye

l'Abbesse, Chiché, Boussais 18



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-07-05-00008 - Arrêté autorisant le Rallye du Thouaret les 29 et 30 juillet 2023, Faye

l'Abbesse, Chiché, Boussais 19



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2023-07-05-00007

Arrêté préfectoral portant renouvellement de

l'homologation d'un circuit moto-cross

dénommé La Gadrouille à Prahecq

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-07-05-00007 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l'homologation d'un circuit

moto-cross dénommé La Gadrouille à Prahecq 20



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-07-05-00007 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l'homologation d'un circuit

moto-cross dénommé La Gadrouille à Prahecq 21



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-07-05-00007 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l'homologation d'un circuit

moto-cross dénommé La Gadrouille à Prahecq 22



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-07-05-00007 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l'homologation d'un circuit

moto-cross dénommé La Gadrouille à Prahecq 23



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-07-05-00007 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de l'homologation d'un circuit

moto-cross dénommé La Gadrouille à Prahecq 24



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2023-07-05-00010

Ordre du jour CDAC 24/07/2023

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-07-05-00010 - Ordre du jour CDAC 24/07/2023 25



ORDRE DU JOUR
de la réunion de la Commission départementale

d’aménagement commercial

Lundi 24 juillet 2023

La  Commission  départementale  d’aménagement  commercial  (CDAC)  des  Deux-Sèvres  se
réunira le lundi 24 juillet 2023 en salle Robert Béchade.

L’ordre du jour est le suivant :

14h30 − Dossier n°023-155 à NIORT

Examen  pour  avis de  la  demande  d’agrandissement  d’un  ensemble  commercial,  par  la
démolition-reconstruction sur site du Super U, situé 222 avenue de Paris à NIORT.

La  demande  est  présentée par  la SA  COOP  ATLANTIQUE, agissant  en  tant  qu’exploitant,
représentée par M. Hervé FLAMBARD, président du directoire, situé 3 rue du Docteur Jean, 17 100
SAINTES.

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-07-05-00010 - Ordre du jour CDAC 24/07/2023 26


